Протокол №2 от 23.10.2015

заседания  кафедры

«Информатики, вычислительной техники, информационной безопасности и

программирования»

Присутствовали:    20     человек.

1. Абкин Дмитрий Дамирович

2. Афанасьева Галина Юрьевна

3. Бобакова Надежда Владимировна

4. Буракова Светлана Михайловна

5. Быков  Александр Александрович  – совместитель

6. Горбачёва Наталья Михайловна

7. Гуменникова Александра Александровна

8. Ефремова  Юлия Михайловна

9. Иваненкова Марина Александровна

10. Кириллова Марина Александровна

11. Кисельман Михаил Владимирович - совместитель

12. Кудрявцева Татьяна Владимировна

13. Ларкин Андрей Геннадьевич

14. Логунова Елена Александровна

15. Малахова Виктория Геннадьевна – зав.кафедрой

16. Мотарыкина Наталья Григорьевна

17. Панина Наталья Владимировна

18. Ранченко Александр Сергеевич

19.  Ромашкова Ирина Александровна

20. Чернышева Лариса Васильевна

Повестка дня:

1. Новые подходы в определении содержания основных профессиональных

образовательных программ

2. Утверждение материалов контрольной недели в 1 семестре 2015-2016

уч.года.

3. Утверждение тем курсовых работ.

4. Рассмотрение и переутверждение КИМ и КОС

5. Разное.

По первому вопросу слушали Иваненкову М. А., которая рассказала о

проектировании основных профессиональных образовательных программ на

основе ФГОС СПО, профессиональных стандартов и требований WSR

По второму вопросу слушали преподавателей кафедры о форме и

графике проведения контрольной недели в 1 семестре 2015-2016 уч.года.

Преподавателями представлены контрольно-измерительные материалы для

тестирования качества усвоения материала.

По третьему вопросу слушали преподавателей кафедры Ларкина А.Г.

и Ранченко А.С. о тематике курсовых работ в 1 семестре 2015-2016 уч.года.

По четвертому вопросу слушали В.Г Малахову об изменении учебных

планов и внесении изменений в КИМ и КОС, связанные с перераспределением

количества часов в учебных планах.

Постановили:

1. Утвердить материалы для проведения контрольной недели и график

проведения контрольных мероприятий.

2.  Назначить руководителями курсовых проектов в рамках

профессионального модуля ПМ.02 Организация и технология работы с

конфиденциальными документами преподавателя Ларкина А.Г., в рамках

профессионального модуля ПМ.02 Разработка и администрирование баз

данных преподавателя Ранченко А.С.

Закрепить за студентами факультета Информационных технологий по

специальностям 230115 Программирование в компьютерных системах

(базовая подготовка) и 090905 Организация и технология защиты

информации  тематику курсовых проектов (работ) в приказе.

Преподавателям разработать в соответствии с темой индивидуальные

задания для каждого студента и выдать задания студентам. Провести

консультации по разъяснению назначения, задач, структуры и объема

работы, принципов разработки и оформления, примерного распределения

времени на выполнение отдельных частей в соответствии с графиками,

которые предоставить зав.кафедрой в срок до 10.11.2015.

3. Переутвердить КИМы и КОСы для тех дисциплин и профессиональных

модулей, где не изменилась форма аттестации.

Председатель :____________(Малахова В. Г.)